平成 18 年度第 2回東京都リハビリテーション協議会議事要旨

１ 日時及び場所

  平成 19 年 3 月 28 日(水曜日)  午後６時～午後 8時

  第二本庁舎 31 階 特別会議室 25

２ 出席委員

  【委員】 林座長、長谷副座長、河原委員、石神委員、田邉委員、安保委員、堀田委

員、吉川委員、近藤委員、安藤委員、小林委員、永井委員、野村委員、山

口委員、高岸委員、松井委員（代理出席）

【事務局】山岸医療政策課長

３ 座長・副座長の選出

  第 4 期協議会の設置に伴い、座長については林史委員が互選され、副座長について

は長谷公隆委員が指名された。

４ 東京都リハビリテーション協議会

  事務局から東京都リハビリテーション協議会の概要、検討経過等について説明した。

５ 議事

 (1) 議題

  ア 地域リハビリテーション支援事業の概要について

イ 平成 19 年度地域リハビリテーション支援センターの再指定について

ウ その他

 (2) 報告事項

  ア 平成 18 年度リハビリテーション講演会について

  イ その他

４ 検討内容及び主な意見等

 (1) 議事

   事務局から、地域リハビリテーション支援事業の概要について説明。

   その後、平成 19 年度の地域リハビリテーション支援センターの再指定に関して、平

成 18 年度末に指定期間が終了する、東京慈恵会医科大学附属病院、JR 東京総合病院、

柳原リハビリテーション病院、村山医療センター、永生病院、武蔵野赤十字病院、多

摩北部医療センターの 7 病院について、再指定に当たっての調査票に基づき、各支援

センターから事業内容を説明。質疑応答、再指定に関して意見交換ののち、7 病院の

再指定を了承。

 (2) 報告事項

事務局から、平成 19 年 2 月 24 日に開催した平成 18 年度リハビリテーション講演会

について報告。